
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

… 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

                    Ηράκλειο, 29-11-2023 
              Αρ. Πρωτ.: 23260 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου μετά την Επαναπροκήρυξη» 
 

Ο  Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

- του Ν. 4823/03-08-2021 [ΦΕΚ 136 τ. Α΄] και ιδιαίτερα των άρθρων 4, 30 έως 
και 33, 37, 39, 41 έως και 43, 49 και 232 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

- του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 219), 

- του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45), 

- του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184), 

- του v. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137). 

2. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α΄31), όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ 90/2021 (Α΄209) . 

Ταχ. Δ/νση      : Πιτσουλάκη 73 
Ταχ. Κώδ.       : 713 07 Ηράκλειο 
Πληροφορίες  : Α. Τσουβαλά, Π. Μαρκόπουλος 
Τηλέφωνο       : 2810 529320/315 
Ηλ. Δ/νση       : https://dipeira.gov.gr 
Ε-mail             : mail@dipe.ira.sch.gr 
 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

ΑΔΑ: ΨΕΖ846ΝΚΠΔ-ΠΧ5



2 
 

 
3. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 [ΑΔΑ:6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν] Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 [ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π] 
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την υπό στοιχεία Φ.30/14170/06-12-2022 Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: 
«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου και ανάθεση καθηκόντων διοικητικής υποστήριξής του».  

6. Την υπό στοιχεία Φ.30/391/16/01/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: 
«Αντικατάσταση μελών, λόγω κωλύματος των άρθρων 7 και 14 του ν.2690/99 
(ΦΕΚ45/τ.Α΄/9-3-99) στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

7. Την υπό στοιχεία Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 [ΑΔΑ:65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ], 
απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)  
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 5426/τ.Β΄/14-09-2023. 

8. Το υπό στοιχεία Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με 
θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Την από 25-09-2023 και ώρα 10:00 π.μ. αναφορά που αντλήθηκε από το 
πληροφοριακό σύστημα my school σχετικά με το μαθητικό δυναμικό των 
σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Π.Ε. Ηρακλείου. 

10. Την εισήγηση-έκφραση γνώμης των Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων για τις 
οποίες είχε προκηρυχθεί θέση Υποδιευθυντή/ντριας με την Προκήρυξη-
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση κενών θέσεων Α΄ και Β΄ 
Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου με αρ. πρωτ. 
16413/25-09-2023) [ΑΔΑ:6ΙΟ546ΝΚΠΔ-Μ19]. 

11. Την 39η/08-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

12. Την υπό στοιχεία 21891/08-11-2023 πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Στελεχών της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου με θέμα : «Πρόταση Τ.Σ.Ε. για 
τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., Νηπιαγωγείων ΔΙΠΕ 
Ηρακλείου». 

13. Την υπό στοιχεία 21893/08-11-2023 Απόφαση τοποθέτησης 
Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου [ΑΔΑ: 907546ΝΚΠΔ-ΥΧΛ]. 

14. Την υπό στοιχεία 21920/09-11-2023 Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος  για πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

15. Την 41η/21-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα: «Εξέταση αιτήσεων  

ΑΔΑ: ΨΕΖ846ΝΚΠΔ-ΠΧ5



3 
 

υποψηφίων Υποδιευθυντών   και  κατάρτιση πίνακα δεκτών και μη  δεκτών 
υποψηφίων Υποδιευθυντών/ντριών  μετά από την Επαναπροκήρυξη». 

16. Την 42η/27-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα: «1) Εξέταση των ενστάσεων επί 
του πίνακα δεκτών  υποψηφίων Υποδιευθυντών/ντριών και 2) Κατάρτιση 
αναπροσαρμοσμένου πίνακα δεκτών  υποψηφίων Υποδιευθυντών/ντριών μετά 
από την Επαναπροκήρυξη». 

17. Την εισήγηση-έκφραση γνώμης των Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων για τις 
οποίες είχε προκηρυχθεί θέση Υποδιευθυντή/ντριας με την υπό στοιχεία 
21920/09-11-2023 Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για 
πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

18. Την 43η/29-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου,  με θέμα: «Εξέταση γνώμης 
Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και διατύπωση πρότασης για τοποθέτηση 
Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων μετά την Επαναπροκήρυξη». 

19. Την υπό στοιχεία 23258/29-11-2023 Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Στελεχών της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου με θέμα : «Πρόταση ΤΣΕ Ηρακλείου για 
τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων (Δημοτικών Σχολείων) 
ΔΙΠΕ Ηρακλείου, μετά την Επαναπροκήρυξη. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
την τοποθέτηση στις παρακάτω κενές επαναπροκηρυχθείσες θέσεις των 
Υποδιευθυντών/ντριών στις Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα και ως εξής: 
 
 

Α/Α 
Ονομασία σχολικής 

μονάδας 
Αριθμός 
μητρώου 

Ονοματεπώνυμο Κλάδος Θέση 

1 Δημοτικό 
Αρκαλοχωρίου 2ο 592939 Φραγκιαδάκης Ιωάννης ΠΕ-70 Υποδιευθυντής 

2 Δημοτικό Γαζίου 1ο 613939 Ξυλούρη  Αγάπη ΠΕ-70 Υποδιευθύντρια Β΄ 

3 Δημοτικό Μαλίων 2ο 584892 Αποστόλου  Κωνσταντίνος ΠΕ-70 Υποδιευθυντής 

4 Δημοτικό Μοιρών 2ο 577286 Πεδιαδιτάκης Γεώργιος ΠΕ-11 Υποδιευθυντής Β΄ 
 
Παραμένουν κενές οι θέσεις Υποδιευθυντών  στις παρακάτω σχολικές μονάδες, σύμφωνα 
με τον  πίνακα: 
 

1 Δημοτικό Ηρακλείου 
50ό 

Υποδιευθυντής 

2 Νηπιαγωγείο Αγ. 
Μαρίνας 1ο Υποδιευθυντής 

 
 

Η ανάληψη υπηρεσίας των Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων 
πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την επομένη της 

ΑΔΑ: ΨΕΖ846ΝΚΠΔ-ΠΧ5



4 
 

κοινοποίησης της απόφασης τοποθέτησής τους, δηλαδή από Πέμπτη 30-11-2023 έως και 
Παρασκευή 01-12-2023 (επισυνάπτεται έγγραφο ανάληψης υπηρεσίας στην παρούσα). 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/ντριών  των Σχολικών Μονάδων γίνεται 
για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 
2027, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021.  
 
Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 
τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων. 

               
Ο  Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου 
 
 
                       Εμμανουήλ  Μπελαδάκης 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 
2. Γραφείο Συμβούλων Εκπαίδευσης Π.Ε. Ηρακλείου 
3. Σχολικές Μονάδες Π.Ε. Ηρακλείου 
4. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια των Διευθυντών/ντριών οικείων Σχολικών Μονάδων) 
5. Ιστοσελίδα Π.Ε. Ηρακλείου 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Τμήμα Β΄ Οικονομικού-Μισθοδοσία 
2. Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών θεμάτων 
3. Προσωπικό Μητρώο Εκπαιδευτικού

ΑΔΑ: ΨΕΖ846ΝΚΠΔ-ΠΧ5



5 
 

 

ΑΔΑ: ΨΕΖ846ΝΚΠΔ-ΠΧ5


		2023-11-29T14:34:29+0200
	Athens




